
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.622, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 

2015; 

 
considerando o Memo nº 015/2015- Comissão de Coordenação do Processo de 

Renovação dos Membros do COSUP, de 13 de novembro de 2015; 
 
considerando o inciso VIII do Art. 14 do Regimento Interno do Conselho Superior; 
 
considerando o memorando nº 113/DIRGE-DR, de 19 de novembro de 2015, 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º Alterar, parcialmente, a Portaria/IFMS nº 1.555, de 13 de novembro de 2015, 

designando os servidores abaixo como integrantes da Comissão Eleitoral do Campus Dourados para 
atuar no Processo de Renovação dos Membros do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

CAMPUS DOURADOS 

Titular Docente Nátalli Macedo Rodrigues Falleiros 1761401 

Titular Docente Evandro Luís Souza Falleiros 1761391 

Titular Docente Valdomiro Antônio de Oliveira Lima 1242616 

Suplente Docente Sérgio Ricardo Ribas Sass 1318563 

Titular TAE Janaína Mara Pacco Mendes 1846485 

Titular TAE Ariana Trajano de Oliveira 1844541 

Titular TAE Roberta Ferreira de Souza 2100373 

Suplente TAE Líncio Junior Assunção Nogueira 1761097 

Titular Discente Geni Carneiro da Silva 765.212.731-91 

Titular Discente Josiane Mirian Vilhalva Pinheiro 937.388.461-15 

Titular Discente Paula Sabrina Bogarin 830.725.001-34 

Suplente Discente Silvia Regina Salgueiro 562.033.811-87 

 
Art. 2º Manter inalterados os demais dispositivos da Portaria/IFMS nº 1.555, de 13 de 

novembro de 2015. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

Luiz Simão Staszczak 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação  

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 740/15 


